

INDIAN INSTITUTE OF SPICES RESEARCH
 [Indian Council of Agricultural Research]
CALICUT-673 012, KERALA

**TOUR PROGRAMME OF DR. V.A. PARTHASARATHY, DIRECTOR,
 FOR THE PERIOD FEBRUARY 12-20, 2004.**

12-2-2004	1910	hrs.	Dep.	Calicut	By 6348 Express
13-2-2004	0530	hrs.	Arr.	Trivandrum and halt	
PURPOSE : To attend NATP Meeting at CTCRI, Trivandrum					
14-2-2004	1430	hrs.	Dep.	Trivandrum	By IC 932
	1540	hrs.	Arr.	Chennai	
	1700	hrs.	Dep.	Chennai	By IC 766
	1905	hrs.	Arr.	Calcutta	
15-2-2004	0950	hrs.	Dep.	Calcutta	By IC 675
	1100	hrs.	Arr.	Guwahati	
15 th to 17 th - Halt at Barapani					
PURPOSE : To deliver lecture at the Conference on Organic Agriculture in North-east at ICAR Research Complex, Barapani					
17-2-2004	1140	hrs.	Dep.	Guwahati	By IC 230
	1250	hrs.	Arr.	Calcutta	
17 th and 18 th Halt at Calcutta					
PURPOSE : Discussion with Director of Research, BCKVV, about spices.					
19-2-2004	0935	hrs.	Dep.	Calcutta	By IC 7542
	1330	hrs.	Arr.	Chennai	
	1945	hrs.	Dep.	Chennai	By 6601 Exp.
20-2-2004	0810	hrs.	Arr.	Calicut	

Officer In-Charge] Dr. K.V Ramana, Project Coordinator
 During the period] Dr. K.N. Kurup, Head, Section of Social Science
] Dr. M. Anandaraaj, Head, Division of Crop Protection.



**[V.A. PARTHASARATHY]
 DIRECTOR**

No. PS/ISR/3(11)02

February 7, 2004

Copy to

- 1) SPS TO DIRECTOR-GENERAL / PS TO SECRETARY / PA TO ADDL SECRETARY [AR] / PA TO ASST. DIRECTOR GENERAL [CON.] / SRI B.N. RAO, DEPUTY SECRETARY [GAC], I.C.A.R., NEW DELHI-110 001.
- 2) PS TO DY. DIRECTOR-GENERAL [HORT.] / PA TO ASST. DIRECTOR-GENERAL [PC] / PA TO ASST. DIRECTOR-GENERAL [HORT.] / UNDER SECRETARY [HORT.], ICAR, KAB-II, PUSA, NEW DELHI-110 012 / THE OFFICER IN-CHARGE, GANGA INTERNATIONAL GUEST HOUSE, IARI, PUSA, NEW DELHI-110 012.
- 3) DR. K.V. RAMANA, PROJECT COORDINATOR [SPICES] / DR. K.N. KURUP, HEAD, SECTION OF SOCIAL SCIENCE / DR. M. ANANDARAJ, HEAD, DIVISION OF CROP PROTECTION / THE SCIENTIST IC, APPANGALA / PERUVANNAMUZZHI / CALICUT / THE CTO, KVK, P. MUZZHI / THE ASST. ADM. OFFICER / THE ASST. FIN. & ACCOUNTS OFFICER / THE OFFICER IC [VEHICLES], IISR, CALICUT.
- 4) ALL DIVISIONS / SECTIONS - CROP IMPROVEMENT & BIOTECHNOLOGY / CROP PRODUCTION & PHT / CROP PROTECTION / SOCIAL SCIENCE / ENTOMOLOGY / NEMATOLOGY / BIO-TECHNOLOGY / AGRONOMY / PHYSIOLOGY / PMT CELL / SECRETARY, IJSC [STAFF SIDE] / SECRETARY, IJSC [OFFICIAL SIDE] / SECRETARY, SRC / DA [BILLS] / LIBRARY / DRIVER'S ROOM / NOTICE BOARD.


भारतीय मसाला फसल अनुसंधान संस्थान
(भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद)
कालिकट 673012, केरल

डॉ वी ए पार्थसारथी, निदेशक का फरवरी 12- 20, 2004 का दौरा कार्यक्रम

12.2.2004 1910 घंटे	प्रस्थान	कालिकट	6348 एक्सप्रस द्वारा
13.2.2004 0530 घंटे	आगमन	तिरुवनन्तपुरम और विराम	
	उद्देश्य:	सी टी सी आर आई, तिरुवनन्तपुरम में एन ए टी पी बैठक में भाग लेना।	
14.2.2004 1430 घंटे	प्रस्थान	तिरुवनन्तपुरम	आई सी 932 द्वारा
1540 घंटे	आगमन	चेन्नई	
1700 घंटे	प्रस्थान	चेन्नई	आई सी 766 द्वारा
1905घंटे	आगमन	कलकत्ता	
15.2.2004 0950घंटे	प्रस्थान	कलकत्ता	आई सी 675 द्वारा
1100घंटे	आगमन	गुआहटी	
15 से 17 तक बारापानी में विराम			
	उद्देश्य:	आई सी ए आर रिसर्च कॉम्प्लेक्स बारापानी में उत्तर -पश्चिम में ऑर्गानिक कृषि पर चालू होनेवाली सभा में लक्चर देना।	
17.2.2004 1140 घंटे	प्रस्थान	गुआहटी	आई सी 230द्वारा
1250घंटे	आगमन	कलकत्ता	
17 और 18 कलकत्ता में विराम			
	उद्देश्य:	निदेशक (अनुसंधान) , BCKV से चर्चा	
19.2.2004 0935 घंटे	प्रस्थान	कलकत्ता	आई सी 7542 द्वारा
1330 घंटे	आगमन	चेन्नई	
1945घंटे	प्रस्थान	चेन्नई	6601 एक्सप्रस द्वारा
20.2.2004 0810घंटे	आगमन	कालिकट	

प्रस्तुत काल का प्रभारी अधिकारी :

डॉ के वी रमणा, परियोजना समन्वयक
डॉ के एन कुरुप, अध्यक्ष, समाज विज्ञान अनुभाग
डॉ एम आनन्दराज, अध्यक्ष, फसल संरक्षण प्रभाग


(वी ए पार्थसारथी)
निदेशक

फा नं पी एस/ आई आई एस आर/3(11)02

फरवरी 7, 2004

प्रतिलिपि:

- (1) महा निदेशक का वरिष्ठ निजी सचिव/ सचिव का निजी सचिव/ अतिरिक्त सचिव का निजी सहायक (ए आर)/ सहायक महा निदेशक (सी डी एन) का निजी सहायक/श्री बी एन राव, उप सचिव(ली ए सी), म कृ अनु प , नई दिल्ली 110001.
- (2) उप महा निदेशक (हॉर्टी) निजी सचिव/सहायक महा निदेशक (पी सी) का निजी सहायक/ सहायक महा निदेशक (हॉर्टी)का निजी सहायक/ अवर सचिव(हॉर्टी), म कृ अनु प, कृषि अनुसंधान भवन II, पूसा नई दिल्ली 110 012/ प्रभारी अधिकारी, गंगा अन्तर्राष्ट्रीय गस्ट हाउस, नई दिल्ली 110 012.
- (3) डॉ के वी रमणा, परियोजना समन्वयक(मसाला)/ डॉ के एन कुरुप, अध्यक्ष, समाज विज्ञान अनुभाग/ डॉ एम आनन्दराज, अध्यक्ष, फसल संरक्षण प्रभाग/ प्रभारी वैज्ञानिक, अप्पंगला/ पेरुवन्नामुषी/ कालिकट/ मुख्य प्रशिक्षण आयोजक, कृषि विज्ञान केन्द्र, पेरुवन्नामुषी/ सहायक प्रशासन अधिकारी/ सहायक वित्त व लेखा अधिकारी/ प्रभारी अधिकारी (वाहन), आई आई एस आर, कालिकट।
- (4) सभी प्रभाग/ अनुभाग- फसल सुधार & जैव प्रौद्योगिकी / फसल उत्पादन&फसलोत्तर प्रौद्योगिकी/ फसल संरक्षण/ समाज विज्ञान/ कीट विज्ञान/ सूत्र कृमि विज्ञान/ जैव प्रौद्योगिकी/ सस्य विज्ञान/ शरीर क्रिया विज्ञान/ पी एम टी अनुभाग/ सचिव, आई जे एस सी (स्टाफ पक्ष)/ सचिव, आई जे एस सी (अधिकारी पक्ष) / सचिव, एस आर सी/ डी ए (बिल्स)/ पुस्तकालय/ वाहन चालक का कक्ष/ सूचना पट्ट